



**CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL/PR**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/PR comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES PARA TODA A FROTA DO CIDES VALE DO IVAÍ*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : A. L. DOS SANTOS LOPES LTDA - LUBRIFICACAO - 07.463.727/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Galão	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 18,63	R\$ 372,6000	R\$ 34,58	R\$ 691,60	46,1249 %	R\$ 15,95

Descrição: Óleo 5w30(litro)

7	2,00	Galão	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 268,00	R\$ 536,0000	R\$ 556,67	R\$ 1.113,34	51,8565 %	R\$ 288,67
---	------	-------	-------------	---------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Óleo De direção Hidráulica (20 litros)

Subtotal	Subtotal	49,6603	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	896,34
R\$ 908,60	R\$		
	1.804,94		

**Fornecedor : PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA -
37.005.258/0001-90**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	Galão	SERVIC O	SERVICO	R\$ 239,99	R\$ 4.799,8000	R\$ 489,67	R\$ 9.793,40	50,9894 %	R\$ 249,68

Descrição: Óleo de Motor 15w40(20 litros)

3	10,00	Galão	SERVIC O	SERVICO	R\$ 280,05	R\$ 2.800,5000	R\$ 543,00	R\$ 5.430,00	48,4254 %	R\$ 262,95
---	-------	-------	-------------	---------	------------	----------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Óleo 10w30 transmissão(20 litros)

4	20,00	Galão	SERVIC O	SERVICO	R\$ 195,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 437,08	R\$ 8.741,60	55,3857 %	R\$ 242,08
---	-------	-------	-------------	---------	------------	----------------	------------	--------------	--------------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Óleo Hidráulicos 68 (20 litros)										
6	1,00	Tambor	SERVIÇ O	SERVICO	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,0000	R\$ 5.779,64	R\$ 5.779,64	67,1432 %	R\$ 3.880,64
Descrição: Tambor de Graxa 170 kg										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	54,9522 %		R\$ 16.345,34
					R\$ 13.399,30		R\$ 29.744,64			

Fornecedor : Marcato Lubrificantes Ltda - 51.215.894/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	8,00	Galão	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 299,00	R\$ 2.392,0000	R\$ 638,24	R\$ 5.105,92	53,1524 %	R\$ 339,24
Descrição: Óleo 85w140 (20 litros)										
8	10,00	Galão	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 119,80	R\$ 1.198,0000	R\$ 611,65	R\$ 6.116,50	80,4136 %	R\$ 491,85
Descrição: Aditivo Fluido de Radiador (20 litros)										
9	40,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8,50	R\$ 340,0000	R\$ 12,30	R\$ 492,00	30,8943 %	R\$ 3,80
Descrição: Desengripante Anti Ferrugem Spray										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	66,4516 %		R\$ 7.784,42
					R\$ 3.930,00		R\$ 11.714,42			

Fornecedor : CLAUDINEIA DIAS DE PAULA - RCM ROLAMENTOS E FERRAMENTAS - 38.265.357/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 120,00	R\$ 600,0000	R\$ 169,67	R\$ 848,35	29,2744 %	R\$ 49,67
Descrição: Saco de estopa 20 kg										

Subtotal	Subtotal	29,2744	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	248,35
R\$ 600,00	R\$ 848,35		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.837,90	R\$ 44.112,35	57,2956 %	25.274,45

São João do Ivaí - Paraná, 22 de Maio de 2025

MAURICIO BUENO DE CAMARGO
PRESIDENTE